
 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ  

w sprawie:wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego 

o nieodpłatne przekazanie Gminie Skarżysko-Kamienna nieruchomości, stanowiącej własność 

Skarbu Państwa, położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Warszawskiej. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.a, pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ i art.5 ust.4 z dnia 10 maja 1990

r o k u  – przepisy wprowadzające ustawę  o samorządzie terytorialnym i ustawę  o pracownikach

samorządowych /Dz.U. z 1990 r. Nr 32, poz.191/ Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co

następuje: 

§   1 .  Postanawia się  wystąpić  z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne

przekazanie na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna własności nieruchomości gruntowej, położonej

w Skarżysku-Kamiennej przy ulicy Warszawskiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1 i 2/5

ark.10 obręb 2 „Borki”  o powierzchni 1,0915 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, dla której

prowadzona jest księga wieczysta Kw. Nr 29650.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Z uwagi na brak tytułu własności Gminy Skarżysko-Kamienna do nieruchomości opisanej w § 1 niniejszej

uchwały, na której aktualnie realizowane są zadania własne gminy, związane z edukacją publiczną, kulturą,

rekreacją  i sportem, wynikające z ustawy o samorządzie gminnym, podjęto działania w kierunku jej

nabycia. W/w nieruchomość uregulowana jest w księdze wieczystej Nr Kw. 29650, w której w dziale II

ujawniona jest własność Skarbu Państwa na podstawie postanowienia Sądu z dnia 10.10.2005 r. Sygn.

akt I Ns 470/05 o zasiedzeniu. Ze względu na fakt, że w dacie komunalizacji z mocy prawa tj. w dniu 27

maja 1990 r. przedmiotowa nieruchomoś ć  nie posiadała uregulowanego stanu prawnego na Skarb

Państwa więc nie podlega komunalizacji z mocy prawa. Przeniesienie własności wskazanej wyżej

nieruchomości na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna, może nastąpić na wniosek gminy w oparciu o art.5

ust.4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę  o samorządzie terytorialnym

i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 32 poz.191 z późn. zm.). Zatem, biorąc pod uwagę

przedstawione wyżej okoliczności, podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie

z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie Gminie Skarżysko-Kamienna

przedmiotowej nieruchomości jest w pełni uzasadnione i konieczne.  

Projekt

numer: ..................

ID: YLSJSSNDUSYANHYFLAHFXKIUA. Niepodpisany. Strona 1 / 2



 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ  

w sprawie:wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego 

o nieodpłatne przekazanie Gminie Skarżysko-Kamienna nieruchomości, stanowiącej własność 

Skarbu Państwa, położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Warszawskiej. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.a, pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ i art.5 ust.4 z dnia 10 maja 1990

r o k u  – przepisy wprowadzające ustawę  o samorządzie terytorialnym i ustawę  o pracownikach

samorządowych /Dz.U. z 1990 r. Nr 32, poz.191/ Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co

następuje: 

§   1 .  Postanawia się  wystąpić  z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne

przekazanie na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna własności nieruchomości gruntowej, położonej

w Skarżysku-Kamiennej przy ulicy Warszawskiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1 i 2/5

ark.10 obręb 2 „Borki”  o powierzchni 1,0915 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, dla której

prowadzona jest księga wieczysta Kw. Nr 29650.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Z uwagi na brak tytułu własności Gminy Skarżysko-Kamienna do nieruchomości opisanej w § 1 niniejszej

uchwały, na której aktualnie realizowane są zadania własne gminy, związane z edukacją publiczną, kulturą,

rekreacją  i sportem, wynikające z ustawy o samorządzie gminnym, podjęto działania w kierunku jej

nabycia. W/w nieruchomość uregulowana jest w księdze wieczystej Nr Kw. 29650, w której w dziale II

ujawniona jest własność Skarbu Państwa na podstawie postanowienia Sądu z dnia 10.10.2005 r. Sygn.

akt I Ns 470/05 o zasiedzeniu. Ze względu na fakt, że w dacie komunalizacji z mocy prawa tj. w dniu 27

maja 1990 r. przedmiotowa nieruchomoś ć  nie posiadała uregulowanego stanu prawnego na Skarb

Państwa więc nie podlega komunalizacji z mocy prawa. Przeniesienie własności wskazanej wyżej

nieruchomości na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna, może nastąpić na wniosek gminy w oparciu o art.5

ust.4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę  o samorządzie terytorialnym

i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 32 poz.191 z późn. zm.). Zatem, biorąc pod uwagę

przedstawione wyżej okoliczności, podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie

z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie Gminie Skarżysko-Kamienna

przedmiotowej nieruchomości jest w pełni uzasadnione i konieczne.  

Projekt

numer: ..................

ID: YLSJSSNDUSYANHYFLAHFXKIUA. Niepodpisany. Strona 2 / 2


